SITUATIA GENERALA A SOMAJULUI

Someri in evidenta 6.585
Someri indemnizati: 2.953
Someri neindemnizati: 3.632

RATA SOMAJULUI PE JUDET

FEBRUARIE 2022 3,85 %
IANUARIE 2022 3,93%
FEBRUARIE 2021 3,42 %

Numar someri inregistrati la nivelul agentiilor locale:

Zona Deva 988 Zona Orastie 791
Zona Hunedoara 666 Zona Brad 639
Zona Petrosani 575 Zona Calan 333
Zona Lupeni 458 Zona Hateg 958
Zona Vulcan 480 Zona llia 225
Zona Simeria 126 Zona Petrila 346

PROGRAME DE OCUPARE A FORTEI DE MUNCA

In luna februarie 2022, prin programul de mediere s-au
ocupat 611 de locuri de munca, dintre acestea 490 locuri de
munca pe perioada nedeterminata si 121 de locuri de munca
pe perioada determinata.

Prin programele de masuri active care stimuleaza ocuparea
fortei de munca, acordand unele facilitati somerilor si
angajatorilor au fost incadrate in munca:

11 persoane au fost angajate Tn urma absolvirii unor programe
de formare profesionala

4 persoane s-au incadrat iTh munca, beneficiind de stimularea
mobilitatii fortei de munca conf. Legii nr. 76/2002

7 someri neindemnizati au beneficiat de prima de activare

71 someri au beneficiat de acordarea de alocatii, egale cu 30%
din cuantumul indemnizatiei de somaj, pentru ca s-au incadrat
fnainte de expirarea perioadei de somaj

Agentii locale pentru ocuparea fortei de munca, Centre de formare
profesionala si Puncte de lucru

Deva, P-ta Unirii, nr. 2, parter
Tel. 0755999916
Sef serviciu — Adina PALL

Hunedoara, Bulevardul Corvin, nr. 14
Tel. 0755999917.
Responsabil agentie locala — Elena MURARIU

Petrosani, str. 1 Decembrie 1918, nr. 90
Tel. 0755999927
Sef birou — ludith BABTAN

Lupeni, str. Narciselor, nr. 11
Tel. 0755999919
Responsabil punct de lucru — Constantin RAMASCANU

Vulcan, str.M. Viteazu, bl. 92, parter
Tel. 075999920 .
Responsabil punct de lucru — Laura CIMPEAN

Petrila, str.8 Martie, nr. 33
Tel. 0755999918

Hateg, str. Libertatii, nr. 5
Tel. 0755999925
Responsabil punct de lucru — Minodora ARION

Calan, Str. Independentei, nr.13, parter
Tel. 0755999924
Responsabil punct de lucru — Cornelia DUMITRESCU

Simeria, str. Piata Unirii, C.T. 4, parter
Tel. 0755999916

Orastie, str. O. Goga, nr. 25
Tel. 075599922
Responsabil punct de lucru — Florina COCREAN

Brad, str. Independentei, nr. 3
Tel:0755999923
Responsabil punct de lucru — Crinela ROT

llia, str. Libertatii, nr. 56
Tel. 0755999926

Centrul de Formare Profesionala Deva
Tel. 0755999929

Deva, str. A.Vlaicu, nr. 25

Responsabil centru — Rodica COSTEA

Centrul de Formare Profesionala Petrosani
Str. 22 Decembrie, nr.6.
Tel.0755999930
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LOCURI DE MUNCA VACANTE LA DATA DE 28 FEBRUARIE 2022, IN

JUDETUL HUNEDOARA:
MUNCITOR NECALIFICAT LA ASAMBLAREA,

MONTAREA PIESELOR

MUNCITOR NECALIFICAT LA ASAMBLAREA,
MONTAREA PIESELOR

MUNCITOR NECALIFICAT LA ASAMBLAREA,
MONTAREA PIESELOR

MONTATOR SUBANSAMBLE
IZOLATOR TERMIC

ASISTENT MEDICAL GENERALIST
INFIRMIER/INFIRMIERA

MONTATOR SUBANSAMBLE

MUNCITOR NECALIFICAT iN
INDUSTRIA CONFECTIILOR

MUNCITOR NECALIFICAT LA ASAMBLAREA,
MONTAREA PIESELOR

MUNCITOR NECALIFICAT LA ASAMBLAREA,
MONTAREA PIESELOR

CONFECTIONER CABLAJE AUTO
CONFECTIONER-ASAMBLOR ARTICOLE DIN TEXTILE
CONSTRUCTOR STRUCTURI MONOLITE

DULGHER (EXCLUSIV RESTAURATOR)

ELECTRICIAN TN CONSTRUCTII

FIERAR BETONIST

INSTALATOR APA, CANAL

LUCRATOR COMERCIAL

MANIPULANT MARFURI

MANIPULANT MARFURI

MANIPULANT MARFURI

MUNCITOR NECALIFICAT IN
INDUSTRIA CONFECTIILOR

MUNCITOR NECALIFICAT LA DEMOLAREA CLADIRILOR,
CAPTUSELI ZIDARIE, PLACI MOZAIC,
FAIANTA, GRESIE, PARCHET

OSPATAR (CHELNER)
ZIDAR PIETRAR

ZUGRAV

TNGRIJITOARE LA UNITATI DE OCROTIRE
SOCIALA SI SANITARA

CONFECTIONER-ASAMBLOR ARTICOLE DIN LEMN
CUSATOR PIESE DIN PIELE SI INLOCUITORI

101

100

50
40
20
16
16
16

15

12

11
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

10

10
10
10
10

MUNCITOR NECALIFICAT TN INDUSTRIA CONFECTIILOR
ASISTENT MEDICAL GENERALIST

TNGRUITOR CLADIRI

CONFECTIONER-ASAMBLOR ARTICOLE DIN TEXTILE
FIERAR BETONIST

MANIPULANT MARFURI

MASINIST LA MASINI SPECIALE FARA ASCHIERE
SOFER DE AUTOTURISME SI CAMIONETE
SPECIALIST RESURSE UMANE

CROITOR

DULGHER (EXCLUSIV RESTAURATOR)

ELECTRICIAN DE TNTRETINERE SI REPARATII

EXCAVATORIST PENTRU EXCAVATOARE
CU ROTOR DE MARE CAPACITATE

FIERAR BETONIST
INSTALATOR APA, CANAL
INGRUITOR CLADIRI
INGRUITOR CLADIRI
LACATUS MECANIC

MANIPULANT MARFURI

MUNCITOR NECALIFICAT iN
INDUSTRIA CONFECTIILOR

MUNCITOR NECALIFICAT iN
INDUSTRIA CONFECTIILOR

MUNCITOR NECALIFICAT iN
INDUSTRIA CONFECTIILOR

MUNCITOR NECALIFICAT LA DEMOLAREA CLADIRILOR,
CAPTUSELI ZIDARIE, PLACI MOZAIC,
FAIANTA, GRESIE, PARCHET

MUNCITOR NECALIFICAT LA DEMOLAREA CLADIRILOR,
CAPTUSELI ZIDARIE,
PLACI MOZAIC, FAIANTA, GRESIE, PARCHET

MUNCITOR NECALIFICAT LA DEMOLAREA CLADIRILOR,
CAPTUSELI ZIDARIE, PLACI MOZAIC,
FAIANTA, GRESIE, PARCHET

MUNCITOR NECALIFICAT LA SPARGEREA SI
TAIEREA MATERIALELOR DE CONSTRUCTII

MUNCITOR NECALIFICAT LA SPARGEREA SI
TAIEREA MATERIALELOR DE CONSTRUCTII

MUNCITOR NECALIFICAT LA SPARGEREA S|
TAIEREA MATERIALELOR DE CONSTRUCTII

OPERATOR SUDARE TEVI SI FITINGURI DIN
POLIETILENA DE INALTA DENSITATE PEHD
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PREGATITOR PIESE INCALTAMINTE

SUDOR

VANZATOR

ZIDAR ROSAR-TENCUITOR

AJUTOR BUCATAR

AJUTOR BUCATAR

AJUTOR OSPATAR

AJUTOR OSPATAR

BRANCARDIER

BUCATAR

CAMERISTA HOTEL
CONFECTIONER-ASAMBLOR ARTICOLE DIN TEXTILE
LEGATOR DE SARCINA

LUCRATOR BUCATARIE (SPALATOR VASE MARI)

MANIPULANT MARFURI

MUNCITOR NECALIFICAT LA ASAMBLAREA,
MONTAREA PIESELOR

MUNCITOR NECALIFICAT LA DEMOLAREA CLADIRILOR,
CAPTUSELI ZIDARIE, PLACI MOZAIC,
FAIANTA, GRESIE, PARCHET

MUNCITOR NECALIFICAT LA SPARGEREA S|
TAIEREA MATERIALELOR DE CONSTRUCTII

OPERATOR DERATIZARE, DEZINSECTIE, DEZINFECTIE
OPERATOR MASE PLASTICE
TAMPLAR UNIVERSAL

VANZATOR

VANZATOR

AGENT DE VANZARI

AGENT DE VANZARI

AGENT DE VANZARI

AGENT DE VANZARI

ARHIVAR

BARMAN

BARMAN

COAFOR STILIST

CROITOR

DIRECTOR VANZARI

INGINER DE SISTEM TN INFORMATICA
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